

فاکس شد

شماره ۱۴۰۲  
تاریخ ۱۳۷۹/۵/۲۱  
پیوست ۲

۱۱



معاونت امور فرهنگی و دانشجویی  
دانشگاه علامه طباطبائی قم  
مستشاران عالی مقام

استاد ارجمند جناب آقای / سرکار خانم دکتر محمد رضا آقا محمدیان شریف

سلام علیکم:

با احترام پیرو تماس قبلی، به استحضار میرساند که خلاصه مقاله جنابعالی در کمیته علمی همایش نقش مشاوره در بهداشت روانی دانشجویان تأیید شده است. لذا از جنابعالی دعوت بعمل می آید که طبق برنامه پیوست در سالن آمفی تئاتر دانشگاه کردستان حضور بهم رسانید. لازم به توضیح است که محل استراحت و سایر امکانات رفاهی نیز از قبل در نظر گرفته شده است. ب

دکتر محسن شهیدی

معاونت دانشجویی، فرهنگی دانشگاه

رونوشت:

= مرکز مشاوره

## بررسی مقایسه‌ای عزت نفس دانشجویان دختر رشته پزشکی و

### ادبیات فارسی دانشگاه علوم پزشکی و فردوسی مشهد

#### چکیده:

هدف از پژوهش حاضر بررسی و مقایسه عزت نفس دانشجویان دختر رشته پزشکی و رشته ادبیات است. فرضیه های تحقیق عبارتند از: بین میزان عزت نفس دانشجویان رشته پزشکی و رشته ادبیات تفاوت وجود دارد. بین عزت نفس و رشته تحصیلی دانشگاهی رابطه وجود دارد. جامعه آماری در این تحقیق تمامی دانشجویان دختر رشته پزشکی دانشگاه پزشکی و دانشجویان رشته ادبیات دانشگاه فردوسی مشهد می باشند که در نیمسال دوم سال ۷۸-۷۷ تحصیل می کردند و نمونه مورد بررسی شامل ۳۰ دانشجوی رشته پزشکی و ۲۵ دانشجوی رشته ادبیات بود که تلاش شده برای کنترل متغیرهای سن، جنس، هوش و تحصیلات همه آزمودنیها از گروه سنی بین ۱۸-۳۰ سال انتخاب شوند. نتایج حاصل از آزمون مقایسه میانگینها و مجذور کا نشان داد که بین میزان عزت نفس رشته پزشکی و رشته ادبیات در سطح  $(\alpha = 0/05)$  تفاوت معناداری وجود دارد و بین عزت نفس و رشته تحصیلی با  $(\alpha = 0/05)$  رابطه معناداری نیست.

#### مقدمه:

یکی از عوامل مهمی که شخص را وا می دارد به نحو موثری عمل کند و در کارهایش جدیت و پشتکار داشته باشد عزت نفس است. هر انسانی بر اساس ملاکها و معیارهایی که در اختیار دارد همواره خود را مورد ارزیابی و قضاوت قرار می دهد میزان کارایی و موفقیت و ارزشمندی خویش را تعیین می کند بدین ترتیب جایگاهی که به خود می دهد درجه عزت نفس او مشخص می کند.

ارزشیابی شخص از خویش اثرات برجسته‌ای بر جریان فکری، تمایلات، ارزشها و هدفهای شخص دارد و کلید فهم رفت